
11858 15 septiembre 1966 B. O. del E.—Núm. 221

Ralaei Puente Santos.
Felisa Jiménez Pérez.
Rafael López García.
Man ..el Francisco Clemente Ferrer.
Fernando Benito Gago.
Alicia Irigoyen Barrena.
Maria del Carmen Domingo Sánchez.
Salvador Cubero Arévalo.
Francisco Aparicio Arias.
María Teresa Contreras.
María del Carmen Reyes Olea 
Lorenzo Antón Tapias.

Relación de los admitidos a reserva de cumplimentar los extre­
mos que se indican

Aceptación del compromiso de prestar, en su caso, el jurar 
mentó previsto en el Decreto 2184/1903, en su artículo l.°:

María Luisa Rodríguez Parra.
María Carmen Rodríguez Parra.
Gloria del Pueyo Baquero.
Gloria Tomillo Cubero.

Declaración de reunir las condiciones exigidas en la convo­
catoria y aceptación del compromiso de prestar, en su caso, el 
juramento previsto en el Decreto 2184/1963, en su artículo l.° *

Fredesvinda Mérida de Pedraza.
Ana María Slocker Tenas.

Griego
Alonso Moriyón, Juan Manuel.
Alvarez Alonso, Carlos.
Alvarez Domínguez, M.a del Carmen. 
Andrés Castellanos, Enriqueta de.
Amaldo Alba, Manuel.
Arribas Adrados, Federico.
Besada Paisa, Marina.
Bizcarrondo Laredo, <M.a Teresa.
Calvo Delcán, Carmen.
Campo Ruiz, M.a Engracia del (*). 
Cánovas Crespo, Juan (*).
Castellanos Vila, Juan.
Castro Mor, M.a Lourdes.
Cordoncillo Samada, José María.
Corrales Cáceres, Ramón.
Cuesta Martín, José María.
Delsors Coy, Felicia.
Diez Sainz de la Maza, Herminia María 

Luisa (*).
Duran López, M.a de los Angeles.
Elizondo Aragón, Felisa.
Espinosa Alarcón, Andrés.
Feijoo Barrero, Honoria.
Perrís García, Vicente.
Fuente Ruiz, José Miguel de la.
Fyrelos Fernández, Julia.
Gándara Porras, Jesús.
Gandía Zapata, Elena.
García Alonso, Julián 
García Gallego, Encarnación.
García Gual, Carlos
García Martínez, Horacio Antonio.
García de Olaguer-Felíu, José María. 
García Yagüe, Francisco.
Gaude Rodríguez, Rosa.
Gómez-Tejedor Cánovas, M.a del Carmen. 
Guerra Naranjo, Concepción F.
Guntiñas Tuñón, Orlando.
Gutiérrez Calvo, Daniel (*).
Hernández Morán, Remigio.
Hernández Ortega, Eudoslo.
Hernández Torcal, Angela.
Hoz Bravo, Jesús Javier de.
Huerga Morán, María.
Ibáñez Menéndez, M. Concepción. 
Inchausti Gallarzagoitia, María Lidia. 
Tranzo Aznar, M.a Pilar.
Jiménez Fernández, Juan.
Jorge Eleno, Felipe.
Lampreave Taracido, Blanca.
Lens Tuero, Jesús Angel.
Lerín Gavín, Jacinto.
Longares Monreal, Constantino.
López Lloréns, Pedro.
Llerena Castro, M.a Mercedes (•).
Marcos Sanz, Felisa.
Martín Rodríguez, José Luis.
Martínez Calvo, Pascual.
Martínez Diez, Alfonso.
Mendiguchía Aguilar, Francisco Javier. 
Morales Otal, M.a Concepción.

MINISTERIO
DE EDUCACION Y CIENCIA

RESOLUCION de la Dirección General de Ense­
ñanza Media por la que se hace publica la lista 
provisional de aspirantes admitidos a las oposicio­
nes convocadas por Orden de 1 de julio ultimo para 
cubrir cátedras de «Griego», «Latín», «Lengua y 
Literatura españolas», «Geografía e Historia», {{Ma­
temáticas», {{Física y Química», {{Ciencias Natura- 
les», «Dibujo», {{Francés» e {{Inglés» de Institutos 
Nacionales de Enseñanza Media.

De jonformidaa con lo dispuesto en el número octavo de la 
Orden ministerial de 1 de Julio último («Boletín Oficial del Es­
tado» del 6), por la que se convocan, entre otras, oposiciones a 
cátedras de «Griego», «Latín», «Lengua y Literatura españolas», 
«Geografía e Historia», «Matemáticas», «Física y Química», «Cien­
cias Naturales», «Dibujo», «Francés» e «Inglés» de Institutos 
Nacionales de Enseñanza Media,

Esta Dirección General ha resuelto :
l.° Hacer pút ica la lista provisional de aspirantes admiti­

dos a las oposiciones mencionadas condicionando la inclusión 
de los que figuran con un asterisco (*) a que por éstos se pro­
ceda a subsanar, en el pía7j de quince días naturales, contados 
a partir del día siguiente al de la publicación de esta Resolución 
en el «Boletín Oficial del Estado», las deficiencias observadas y 
que se mencionan para cada uno de ellos en el número séptimo.

Casado Fuente, M a Concepción.
Castillo Cos-Gayón, M.a Eugenia del. 
Castro Sánchez, José.
Cifre Forteza, Bernardo.
Correa Rodríguez, José Antonio.
Cueto López, Fernando.
Díaz Mora, Obdulio.
Domínguez Corral, Micaela,
Eslava Millán, José.
Espinosa Cilla, Angeles.
Esplugues Sempere, Joaquín.
Esteve Forriol, José.
Ferrer Domingo. Teresa.
Francia Somalo, Rosa María (*).
García Félix, Balbino.
García Fueyo Manuel.
García y García, Vítores.
García Menéndez, Manuel.
García Rubio, Samuel.
García Ruiz, Emilio.
Garrido y Sallés, María Luisa.
Gil San Juan Antonio.
González Sánchez, Orlanda.
Guijarro del Fraxno, M.a del Pilar.
Gómez García, Santos.
Grandal Rapela, Manuel.
Hernando García, Nicolás.
Herráez Pérez, Emiliano.
Herrero Lorenzo, M.a Paz.
Holgado Redondo, Antonio.
Ibáñez de Opacua Sáez del Elburgo, Da­

mián.
Illán Calderón, Inés.
Iso Echegoyen, José Javier.
Izquierdo del Olmo, Simeón (*).
Lacara Azcona, Jesús.
López Mejuto, José Luis.
López Ramón, Fernando.
Martínez Alfayafce, Oliveira.
Martínez Figueroa, Concepción.
Martínez Muñoz, Gervasi.o 
Martínez Peco, Emilio.
Millán Senmartí, Manuel David.
Mínguez Galán, Eusebio.
Moreno Cano, Pedro,
Moreno Moneo, Ricardo.
Moro Rodríguez, Amador.
Mourelo Cuadrado, Elena.
Nevado Vargas, Carmen.
Palacios Chinchilla, Tomás.
Paredes Montealegre, Félix.
Penín Fernández, Juan Jesús.
Pérez Durán, Francisco Jorge.
Pérez Regalado, José Antonio.
Pía Agulló, José.
Rabasco Noales, Antonio.
Rejón Pérez, Angel.
Requejo Prieto, José María.
Resino Gutiérrez, Julián.
Respino González, M.a Josefa.
Río Carnero, M.a del Pilar del.
Rodero Rodríguez, Alicia.
Rodríguez Arados, Jesús Víctor.

Moreno Sáez, Francisco.
Murcia Valencia, Anastasio 
Nueda Guzmán, M .* Sol.
Ortega Hontana, M.a Nieves (*).
Ozaeta Gálvez, M.a Antonia.
Pérez Fernández, Marceliano.
Pérez González, Manuel,
Pérez Gutiérrez, Abilio.
Pérez Iriarte, José Luis.
Pérez Sánchez, Emilio.
Prada Lorenzo. Benjamín. 
Ramirez-Montesinos Vizcayno, Margarita 
Regodón Marín Joaquín.
Rey Aparicio, Benigno 
Rico Gómez, María 
Ríos Fernández, Manuel.
Rodríguez Calderón, María del Carmen 
Rodríguez Carrasco, Angel,
Rodríguez, Docampc César.
Rodríguez García, Inés 
Rodríguez González, Arturo.
Rodríguez Monescillo, Esperanza.
Roquet Llovera, Enrique.
Rossich Franquesa, Jaime.
Ruiz García, Elisa,
Salgado Hervella, Germán.
Sánchez Artiles, Manuel.
Sánchez García, Angeles.
Sánchez Martín. María Julia.
Sánchez Martín. Isabel Nieves.
Sánchez Palomero, M.a Gloria 
Sánchez Redondo, Rosario.
Sañudo Ventanas, Victoriano.
Sastre Merinero, Rafael.
Sempere Carreras, Teresa (*).
Souto Castelo, Raúl
Testal y Parrilla, M* de las Mercedes.
Torrente Almeida, Juan.
Urrutia Salsamendi, José María 
Urtiaga Fernández, Felisa,
Valero Garrido, Juan.
Vida Verdú, Angustias.
Vílchez Díaz, Mercedes 
Villalobos Martínez-Pontrémull, M.a Teresa 

Vigil y Vázquez-Prada, María del Carmen. 
Vilaplana Llopis, Francisco.
Yélamos Redondo, Gonzalo

Latín
Almela Peris, Francisco Salvador.
Alvarez Prechous, M.a Josefina,
André Gabián, Avelino.
Anguita Bueno, Manuel.
Aragón de Mena, M.a Socorro.
Araujo Lorenzo, José.
Aulló Martínez, Antonio.
Avila Fuentes, Bernardo.
Basilio Gómez, M.a Pía de.
Bengoechea Sierra, Amparo.
Bosch Juan, M.a del Carmen.
Bustamante Martínez, Francisco.
Cardona Pons, Enrique 
Casabó Parés, Carmen



B. O. del E.—Núm. 221 15 septiembre 1966 11859

Rodríguez Fernández, M,a del Carmen. 
Rojas Escribano, Francisco.
Romero Barranco, Carmen 
Rubio Fernández, José (*).
Sainz Ripa, Elíseo.
Sánchez Pérez. Diego.
Sánchez de la Torre, Jesús María.
Tous Benítez, José Antonio 
Uzquiano Carrascalejo, Rafael.
Valmaña Vicente, Alfredo.
Varela Sala, Ramón.
Vázquez Vázquez, Tomás.
Vigil y Vázquez-Prada, M.a del Carmen. 
Villegas Guillén. Salvador

Lengua y Literatura españolas
Abril Navarro. M.a Angeles.
Aguilar Piñal. Francisco.
Ahedo Martín, Pilar 
Alcón Pérez, Esperanza.
Almela Lacárcel, Francisco.
Alonso Alonso Cecilio 
Alonso Cabeza, M.a Dolores.
Alonso Caridad. Julián 
Alvarez Carracedo, Fe.
Alvarez Fernández, Hilario (*).
Amez Marcos Modesto 
Amorós Guardiola, Andrés.
Andrés Castellanos, Soledad de.
Andrés Zueco Jesús 
Antón Reglero, José Luis.
Arenas Gómez. Ana Eugenia.
Ansedes Pérez, Hermesinda (*).
Baena del Alcázar, Fernando.
Ballester Segura, Luis.
Báncora Cañero, Carmen.
Battaner Arias, María Paz.
Berna! Rodríguez, Manuel.
Blanco Alvite, Jesús José.
Blázquez Fabián, Mariano.
Blecua Perdices, Luis Alberto.
Bobes Naves, Jovita
Buenadicha Gutiérrez, Moisés Carmelo.
Brugarolas Munuera, Andrés.
Castro Chico, Elvira 
Castro Nieto, M.a Lucía.
Cabal Alvarez, Ana María.
Caja Peña, Francisco Pedro.
Caride y de Liñán, M.a Dolores.
Casaux Muñoz, José María.
Castrillo Arribas, Evasio.
Catena López, Elena.
Citoler Carilla, Manuela.
Córdoba Herrera, Rosa María (*).
Costales Llano, M.a Pilar.
Cros Forch, Rosario.
Cruces García, Virginia.
Cuesta Crespo, M.a de los Angeles.
Cuesta Polo, Marciano.
Delgado García, Agustín.
Delsors Coy, Felicia.
Déniz Ortega, José.
Díaz González, Olga Josefina.
Díaz Pierna, M.a Pilar.
Díaz Sosa, M.a del Carmen (*). 
Dumpiérrez Rodríguez, Marina.
Durán Grande, Fernando.
Encinas González, José.
Estarellas Morro, Margarita.
Fernández Alvarez, José María.
Fernández Crespo, M.a Soledad.
Fernández y Fernández de Jordán, Pe­

dro (*).
Fernández Lerroux, Nemesio.
Fernández Ortiz, Norberto.
Fernández Robles, Petronila.
Fernández Rodríguez, José.
Francisco y Martín, Luisa.
Freigedo Tabarés, José María.
Freijido Fidalgo, Sara Esther.
Galera Sánchez, Matilde.
García Berrio, Antonio.
García Carrasco, Francisco Andrés.
García Carretero, M a Teresa.
García de la Concha, Víctor.
García Diez, M.a Pilar.
García Echaburu, Luisa Fernanda.
García Lorenzo, Luciano.
García García, Rafael Juan.
García González, M.a Araceli.
García Valdés, Celsa Carmen. 
Garcla-Villalba Romero, Manuel.
Garrapiz Encontra, Antonio..
Gil Esteve, Manuel.

Gil López, Julia.
Giménez García, Andrés.
Giménez Resano. Gregorio Gaudioeo. 
Gómez Esteban, Aniceto (*).
Gómez Fernández, Celia.
Gómez Riesco, Juana María.
González González; Pedro.
González Gutiérrez, M.a Luisa.
González Guzmán, M,n Dolores.
González Molleda, M.a Luisa.
González Nieto, Luis (*L 
Gorgues Polo Ricardo.
Guillén Villena, Benilde.
Graña Villar, Bernardino.
Gutiérrez Cuadrado, Juan.
Hernández Alonso, César.
Hernández González, Germán.
Hernández y Hernández, M.a de la Con­

cepción
Hueto Sarralde, Luis.
Hernández Serna, Joaquín.
Izquierdo Izquierdo, Lucio.
Joya Ruiz José.
Labrador Gutiérrez. Tomás.
Lecuesta Abad, M,a Elena.
Lanero Lanero, Luis 
Laredo Martínez, Daciano.
Laso González, María Reyes.
Latorre Díez-Canseco, Federico.
López Bascuñana, M.a Isabel.
López Narrillos, José Luis.
Lozano Flores, Carlos.
Luque Pardo, Pedro Luis.
Mallafré Gavaldá, Joaquín.
Mañas Ballestín, Fabián.
Marco Serrano. Marta.
Marcos Alvarez. Femando.
Marcos Alvarez, Maximino.
Mata Alvarez, Inés Valentina (•).
Martín Martín, M.a Cristina.
Martín Recuerda. José.
Martín Ruiz, M.a del Carmen.
Martín Toribio, Jerónimo.
Martínez Alvarez, Josefina.
Martínez Lustau, Alicia.
Martínez Mírete, Francisco.
Martínez del Portal Yago, María.
Mateo Blanco, Joaquín (*).
Mayoral Díaz, María Jesús.
Medina Sanabria, Josefa.
Miravalles Rodríguez, Luis Vicénte. 
Moragón Ruiz, Elisa.
Morote Magán, Pascuala.
Muñoz Muñoz, Antonio.
Mur Montero, Roberto.
Núñez Montoya, M.a Teresa.
Obiols Pujols, M.a Teresa.
Orozco Pardo, Ana.
Orta Sápera, Ana María,
Ortiz Juárez, José María.
Orrantia Vía, Dolores.
Palacios Martínez, Feliciana.
Pallarás Garzón, María Berta.
Pascual Rodríguez, José Antonio.
Pastor Sedaño, Asunción.
Pailón Gómez de Rueda, M.» del Carmen. 
Pérez Fernández, M.a Josefa.
Pérez Teijón, M.a Josefa.
Polo García, Victorino.
Pórtela Covelo, Santiago.
Prieto García, Carlos.
Puente Broncano, Ricardo.
Pueyo Casaus, Mercedes.
Ramos Vigil, Cesáreo.
Reyes Cano, Rogelio.
Riesco y Riesco, José Martín.
Rivas Castillo, Mercedes.
Rivas Resel, Carmen.
Robles Molero, Vicente,
Rodríguez Cobeta, María.
Rodríguez García-Alcaraz, José Luis. 
Rodríguez Grandio, M.a del Amparo. 
Rodríguez Monedero, Julia.
Rodríguez Pérez, Gerardo.
Romero Tobar, Leonardo (*).
Ros García, Juan (*).
Sagaró Faci, Matilde.
Rubio Delgado, Isaac (*).
Sahagún Beltrán, Carlos.
Salvanés Pérez, Francisco Javier.
San Miguel Izarra, M.a Isabel.
Sánchez Enríquez, M.a Guadalupe. 
Sánchez Hernández, Julio.
Sánchez Reboredo, José.
Sánchez-Reyes de Palacio, Ma Josefa

Sánchez Serrano, Clara.
Sanchíá Sinisterra, José.
Sarrión Martínez, M a de los Angeles.
Saso Madre, M.a Jesús.
Serra Ivorra. Consuelo.
Serra Llana, Covadonga (*).
Sepó Galiana Serafina 
Simón Gordo. César 
Sopeña Cabeza, M.» de los Doloam 
Tello Aína, Rosendo.
Tinaut González, Beatriz.
Tornay Román, Francisco
Torres Corral. Virginia
Trabazo Calviño, M8 de los Angeles.
Vanrell Nadal, Juan
Vázquez Naranjo, Avelina.
Velasco Pinedo, Eladio.
Velilla Barquero. Ricardo.
Verdejo Villalobos, Nicomedes (•).
Vicente Martín, Isabel.
Viera Gutiérrez, Julián.
Villalobos Beltrán, Ignacio.

Geografía e Historia
Agrá Pérez, M,a del Socorro.
Alias Ortín, César.
Almela Peris, Francisco Salvador.
Alonso Fernández, Jesusa.
Alonso Sánchez, Rosa.
Alvarez Calvo, Rosario
Alvarez de Cienfuegos Campos, Isabel.
Alvarez Garos, M.a del Pilar.
Alvarez Osés, José Antonio.
Alvarez Requejo Felipe.
Amores Iglesias, M.a Luisa.
Andrés Crespo. Lucio.
Andrés Ordax, Salvador Manuel.
Aranda Mínguez, Rosario.
Ardit Lucas, Manuel (*).
Aróstegui Sánchez, Julio.
Arroyo Lera, Rafael.
Asensio Calatayud, Juan Pedro.
Asensio Arratíbel, M.a del Carmen. 
Azpeitia Burgos, Angel.
Bahillo Pacios, M.a Dolores.
Bailo Aznar, M» Luisa.
Balboa Durán, M.a del Carmen.
Ballester Figueras, Margarita María. 
Barquero Carcelier, M.a Soledad. 
Barrachina Echeverría, María.
Barrado García, Antonio.
Barrio Sanz, Eustasio Segundo del.
Barrio Fernández de Luco, Claudio Antonio 
Barrón Montes, Carmen (*).
Benjumea Pino, M.a Teresa.
Benítez Cano, Fernando.
Benito Vidal, Juan Antonio.
Bernal Rodríguez, Antonio Miguel.
Berián Lorenzo, Marta.
Bescansa López, Francisco Javier.
BieQsa Turmo, M.a Asunción.
Bilbao y Quintana, Encarnación María. 
Borrás Gualás, Gonzalo Máximo.
Bravo Bonilla, Juana María.
Burón Huelmo, David (*).
Cabanes Pecourt, M.a Desamparados. 
Cáceres y Blanco, Francisco Ignacio de 
Cadena Viñas, Rosa María.
Cal Freire, Ignacio
Calvo Gutiéirez-Revé, M.a del Carmen. 
Cambeiro López, Amable María.
Cano Cano, Bernabé.
Cantero Férez, Manuel.
Caparros Cano, Antonio.
Carapeto Márquez de Prado, Guadalupe. 
Cardenal de la Calle, M.a del Pilar. 
Camero Dopico, Ma de la Esperanza. 
Castelló Carreras, Salvador (*).
Castillo Manrubia, Pilar.
Cavero Montori, M.a del Pilar.
Cierva y de Hoces, Ricardo de la.
Cifre Gallego. Oscar.
Cerdá Vera, Aurelia.
Cobeta Aranda, Ana María.
Cobeta Jimeno, Manuel (*).
Cobos Mancebo, Emilia (*).
Conesa Cortés, Jesús.
Cores Trasmonte, M.a del Pilar.
Cortés Peña, Antonio Luis.
Couceiro González, Amparo.
Cuello Martinell, M.a de los Angeles. 
Chacón Cabello, Enrique.
Chueca Diago, M.a Carmen (*).
Dequidt Alfeirán, José Luis.



11860 B. O. del E.«—Nüm. 221

Díaz Medina, Ana.
Domínguez Polo, M.n del Pilar.
Erades Ramos, Rafaela.
Escárraga Alabáu, José Manuel.
Fariña Couto, Luciano.
Fernández de Caso, León.
Fernández Cayeiro, Manuel.
Fernández García, Antonio.
Fernández Ferro, M.a Dolores Rita. 
Fernández Pérez, Juan Antonio.
Fernández Soler, María.
Fernández Palazón, Gloria de la Paz. 
Fernández Serrano, Francisco.
Ferrandis Martínez, Josefa.
Fenri Ballester, Ana María.
Garcés Bentué, Mariano.
García Abadía, M.a del Camino.
García Merino, Luis Vicente.
García Latorre, Pilar.
García-Rodeja Fernández, M.a Teresa. 
Garde Fernández, M.a Francisca.
Gascón Bueno, Francisco.
Giménez Castillo, Margarita.
Gómez Muñoz, María del Carmen. 
González Conde, Lucila.
González Muñoz, M.a del Carmen. 
González Pulido, M.a Josefa.
Guerra López, Enrique.
Guerrero Pan, Angela.
Hernández Segura, Amparo.
Herrero Antón, M.a Paloma.
Huici Goñi, M a del Puy.
Ibáñez González, M a de los Desamparados. 
Jarillo Sánchez, María.
Jiménez Ruiz, Patrocinio.
Labordeta Subias, José Antonio.
Laguna Pellico, M a Francisca.
López Caneda, Ramón.
López Maestre, María Obdulia.
López Mateo, Carmen.
López Muñoz, Enrique.
López Oto, Emilio.
López Picher, Mercedes.
López Montenegro y Helguero, Alfonso. 
Loste Rodríguez, M.a Antonia. 
Madinaveitia Bengoa, Eduardo.
Madrigal Campos, M.a del Carmen Glo­

ria (*).
Manjón-Cabeza Alvarez, Amalia.
Marco Saila, M.a del Carmen.
Mariño Bobillo, Consuelo.
Martí Guitart, José María.
Martín López, Celedonio.
Martín Macías, Antonio.
Martín Moreno, Jesús.
Martínez Carreras, José Urbano.
Maruri Maza, Pablo.
Masía León, Desamparados.
Mata Alvarez, Inés Valentina (•).
Mayán Fernández, Francisco.
Mayer Benítez, José Manuel.
Maderos Aparicio, José Luis.
Mediavilla Herreros, Felipa (*).
Medrano Barcenilla, Ramiro.
Meijide Pardo, M.a Luisa.
Mercadal Cantamisa, Sergio.
Merino Pérez, Teresa.
Meseguer Lozano, Emilio.
Miguel Prendes, Natalia de.
Mitre Fernández, Emilio.
Molina Campuzano, Miguel.
Moreno Franco, Emiliano.
Morillo Martín, María Pilar.
Morote Costa, Francisco Luis.
Muñoz Bueno, M.a Encamación.
Muñoz de la Cruz, M.a Luisa.
Mutiloa Poza, José María.
Naranjo Porras, Pablo.
Navarro Martínez, Pedro.
Nieto Cortón, M.a de la Concepción.
Nieto de las Torres, José.
Nieva Andrés M.a del Amor.
Nievas Hoces, Encamación.
Núñez Rodríguez José Albino.
Ollero de la Torre, José Luis.
Ortega Nieto, Inés.
Ortega Romero M a del Socorro Dolores. 
Palmero Cabrera, Ceferina.
Pascual Martínez, Lope.
Payá Matamoros, M.a del Carmen. 
Pensado Castiñeiras, M.a Teresa.
Peñalver Rodríguez, Esperanza (*)
Pérez Díaz, Enrique.
Peñarrocha Pía, Francisco.
Peralta y Sosa» José María,

15 septiembre 1966

Pérez-Balsera y Caballero, Juana María 
Teresa.

Pérez Morilla, César.
Pinillos Rodríguez, Ma de la Concepción. 
Piñar Rebellón Sainz, Dolores.
Pitarque Pardos Francisco J.
Polo Peña, Juan Manuel.
Porta de la Encina, Antonio.
Prieto Fernández, Matilde.
Ramos Rubert, Delfina.
Redondo Moral, M.a Isabel.
Revuelta Abascal, Gervasio.
Reyes Bonacasa, M.a Josefa.
Ribas Serrano, María.
Riquelme Abad, Carlos.
Roa Rodríguez, Manuel.
Roca Nogués Alberto.
Rodríguez Espinosa, Eduardo (•). 
Rodríguez García, Antonia.
Romero Alvarez, Francisca.
Rubio Gandía, Miguel Angel.
Ruiz Castillo, Enrique.
Ruiz Durán, Inmaculada.
Ruiz Lozano, Jesús (*).
Ruza Canales, M.a Dolores.
San Agustín Bemaus, Carmen.
Sánchez Doncel, Gregorio.
Sánchez Fernández. M a del Carmen. 
Sánchez Gadea, José María.
Sánchez García Saúco, Juan Antonio. 
Sánchez Herrera, M.a Elvira.
Sánchez Prieto, Saturnino.
Sánchez Mantero, Manuel.
Sánchez Sanz, María Pilar
Sáenz Hueto, M.a Asunción Joaquina.
Sáenz Terreros, M a Victoria.
Sainz Samitier Ana María.
Santos Navas, Ana María de.
Sarrión Martínez, Vicente.
Sebastiá Domingo, Enrique.
Serrano Rueda, Julia.
Sierra García, Pilar.
Silva Resina, Maroeliano.
Sorá Torres, Gabriel.
Talra Rojo, Antonio 
Talavera Lora, M.a Asunción.
Tato Vázquez, María Antonia.
Tena Peña, María.
Terol Rubiols, Josefa.
Terradillos González, Ricardo.
Thomas Amengua!, Francisca.
Tintoré Fabregat, Antonio.
Torres Delgado, Cristóbal.
Torres Morera, Juan Ramón.
Torres Ramírez, Bibiano.
Torrubiano Alonso, M.a Eugenia.
Urraca Gaztelurrutia, Francisco Javier. 
Valdés del Toro, Ramón.
Valiño Bares, Manuela.
Vallespí Pérez, Enrique José.
Vareda López, José Luciano. 
Vargas-Machuca García, Teodosio.
Vázquez Díaz, Ramón.
Véliz Carril, Ma Isabel.
Vicuña Ruiz, José Antonio.
Vila Pastor, M a Paz.
Villabona Blanco, M.a del Pilar.
Villacián Peñalosa, M.a de las Mercedes. 
Yanini Viana, María Jesús.
Zapatero Gargallo, Victoriano.
Zapatero Molinero, M.a Josefa.

Matemáticas

Alonso Delgado, M.a del Carmen.
Alonso de Lama, Jesús.
Alonso Pastells, M.a Isabel.
Alonso Vicente, Antonio.
Alvarez Fernández, Augusto.
Alvarez Rocha, M.a Teresa.
Amado Castañedo, Julio.
Amo Arias, Francisca del.
Andréu Fernández de Molina, Luis. 
Asensio Pérez, Encarnación.
Ayuso Arroyo, Consuelo.
Balbás Palomino, Alejandro (*).
Baicázar del Piñal, José Luis.
Barrio Saáz, Julián del.
Baylín Conejo, Carlos.
Bellot Rosado, Francisco.
Benito Ruiz, Luis.
Brañas Barreiro, Victoria.
Buenestado Carbonero, Tomás.
Bueno Urquía, Jesús.
Cabrera Suárez, Femando.

Cañedo García, José.
Cano Caravaca, Juan Antonio.
Cano Sevilla, Francisco.
Carazo Gutiérerz. Emilio.
Cartañá Pons, José.
Carrasco Hernández, Olegario.
Casal Grangei, Vicente.
Casellas Bundo, M.a Esther.
Cerdá Martín, Juan Luis.
Cerdá Martín, Pedro.
Cervera González, José Manuel.
Coloma Navarro, Ma del Carmen.
Cos Jahrling, Carlos de 
Cos Jahrling. Fernando de 
Cuartero Segura, Carolina.
Cubillo y Nieto, Enrique.
Curto García, Rosalía (*).
Dávila Ocampos, Pablo.
Diez Calzón, Pilar.
Diz García. Ramón.
Domínguez Abad. M.a del Pilar. 
Domínguez Delgado. Constantino.
Durán Rus, Carlos José 
Espada Osuna Francisco.
Fernández Rodríguez, Pedro.
Fernández Viña. José Antonio.
Ferrero Tolosa, Gonzalo (*).
Fiallega Carballo, Santiago.
Font Rebull, M.a Montserrat.
Fraga Alonso. Elena de.
Francisco Cutillas, Salvador.
Franco Carroño. Fernando.
Freije Carvajales. Cesáreo.
Gallardo Navarro. Ildefonso.
García Casado, Domingo.
García Diez, José María.
García Gil. Carlos.
García-Legaz Martínez, Jaime (*).
García del Río, Jesús 
García Rojas, Ramón 
García Sestafé, José Vicente.
Gil Monteagudo, José Luis.
Gimena Fernández, Francisco.
Gómez Pitarch, Andrés.
González García, Carmen.
González García, Juan Antonio.
González Madrid, Josefa 
González Pérez, Salvador.
González Roldán, Ismael.
González Santos, Pilar.
Gorostiaga Bastarrica, M.a Pilar.
Gracia Sampietro, José María.
Heras Fuente, Valeriano de las.
Hernández Hernández, Roberto Juan. 
Holgado Rueda Gloria.
Ibáñez Martínez, David.
Iribarne Caus. José.
Irún Revest, Ildefonso.
Jorba Bisbal, Jaime.
Lario Martínez Romualdo.
Lario Martínez, Salvador.
León Martínez-Campos, Antonio M.
López Chamorro, M.a Ascensión.
López de Elorriaga y Uzquiano, Francisco 

Javier.
López Rodríguez, Manuel.
Lorenzo Alonso, Angel.
Llamas Bardón, Pío 
Llaneza Fernández, M.a Luisa.
Macías Ruiz, Enrique.
Manzanárez Riestra, Fernando M.
Marsal Aleixandre, Gaspar.
Martel Moreno, José.
Martín Ruiz, M.a Pilar.
Martínez Páez, Angel.
Martínez Sánchez, José Manuel.
Mateos Mateos, Felipe.
Melara Lobato, M a Teresa.
Meléndez Rolla, Mario.
Miguel Zalóte. Antonio.
Mirelis Otero. Celerina.
Molina Gómez, Julia.
Molina Martínez, Jaime.
Monterde García, Alfonso.
Montero Martín, Pedro.
Montero Velasco, Juan.
Mora Garcés, Manuel (*).
Morales Salamanca, Valentín.
Morán Alvarez, Manuel.
Moreno Gómez, Julio Luis.
Mosquera González, José Luis.
Muñoz Sánchez, Francisco.
Navarro Herranz, Antonio Vicente.
Naya Díaz, José.
Nieto Alonso, María del Carmen.



B. O. del E.—Núm. 221 15 septiembre 1966 11861

Nuez Caballero, Víctor de la.
Oliveros Alonso, Fidel.
Onieva Aleixandre, Víctor Manuel.
Pablo Cristóbal, Julia.
Pardo Fraile, Antonio.
Pargada Gil, Manuel 
Pazo Vázquez, César 
Pazos Verdasco M.a Antonia.
Pérez Alonso, Antonio.
Pérez Edreira Florencio.
Pérez García, Francisco 
Pérez González. Angel.
Pérez González José María.
Pinilla Ferrando, José Luis.
Piqueres Oncina, Fernando.
Pozo Martínez, Aurora del.
Ramírez Estévez, Francisco.
Ramírez Merino, Nicolás.
Ramos Pérez, Ramón.
Recas Herrera, Miguel.
Reguera Arias, Manuel Wenceslao.
Reig Laporta, María de los Lirios.
Río Vázquez, María del Carmen del (*). 
Rodríguez Calderón, Carlos María. 
Rodríguez Egido, Valentín.
Rodríguez Fernández, Juan Antonio. 
Rodríguez Grandjean López Valcárcel, Al­

fredo.
Rodríguez Rodríguez, Ricardo Manuel. 
Rodríguez Ron, Manuel.
Rodríguez Socorro, Antonio.
Roldán García, Eduardo.
Romero Cordero, José Antonio.
Rubiales Camino, Enrique.
Rubio Beirán, Carlos.
Rubio Segovia, Baldomcro.
Ruiz de Astorza, Milagros.
Ruiz de Clavijo Pichardo, Paulino.
Ruiz Fernández, Juan Antonio.
Sainz Sánchez, Miguel Angel.
Sala Sebastiá, Juan.
Salinero Galán, Alejandro.
Sanjuán de la Fuente, Aurea.
San Miguel Marco, Miguel.
Sánchez Estrada, José Antonio.
Sánchez Marcos, Martín.
Santos López, María de la Cruz.
Sanz de Lara Gómez, Francisco.
Sanz Sánchez, Erundino.
Stequeiros González, María Teresa (*). 
Serrano Sanjuán, Asunción.
Simó Monllor, Juan Rafael.
Sotoca García, José Miguel.
Suárez León, José.
Valle García, Fernando del.
Varela García, Fernando (*).
Vecilla de las Heras, Narciso.
Vicente Córdoba, José Luis.

Física y Química

Abad Sempere, Enrique Alfonso.
Abínzano Redín, María Carmen.
Abril Rando, María de los Angeles. 
Abrisqueta García, Carlos Pascual.
Acosta Rubio, José.
Adzet Adzet, José María.
Alba Elvira, María del Carmen.
Albarrán Gómez, María del Carmen. 
Algaba Roldán, José.
Almagro Huertas, Vicente.
Alonso Hernández, Enrique Jesús.
Alonso Ruiz, María.
Alós Barberá, Ramón.
Alvarez Alvarez, José Antonio.
Allúe Cheoux, Adela 
Amo Sanz, Yolanda del.
Andréu García, Francisca.
Aranda Escribano, Santiago.
Aréjola Navarro, José María.
Arias Quintairos, José María.
Ariza García, José.
Avilés Martínez, Manuel.
Bando Casado, Trinidad.
Barba Solana, Carlos.
Barrio Arribas, Julia 
Baucells Vilella, Montserrat.
Begué Arbej, José.
Benedicto López, José.
Benito Gallego. José Antonio.
Berenguer Saval, Tomás.
Bernal Giménez, Santiago.
Bernal Mora, Eloy.
Berrojo Jario, Raúl.
Boy Martínez, María Concepción. 
Brincones Calvo, María Isabel

Bujarrabal Ucero, María Luisa.
Burillo Sabater, Juan.
Cabello Moreno, Ramón.
Cabero de Vega, Delia.
Cabrera Fernández, Josefa.
Callejo Hernández, María José.
Canga Rodríguez, Clemente.
Carulla Gratacós, Juan.
Capdevila Gómez, María Soledad.
Carballo Ramos, Margarita.
Carbonell Fernández, Adela.
Carrión Carrión, Elisa.
Castro Bobillo, María Henar.
Climent Beltrán, José.
Climent Mor ató, María Dolores (*).
Coca Prados, José.
Corrales Zumbado, Ana Rosa.
Cortés Peláez, Hernán.
Crespo Ginoves, María del Carmen. 
Cubillo Font, Margarita.
Delgado Viñao, María del Pilar.
Díaz Rodríguez, Federico.
Dorca Pérez, Manuel.
Doria Rico, José.
Doval Sancho, Beatriz.
Echeveste Portugal, María Dolores. 
Escudero González, María Pilar.
Espinosa Boissier, Agustín.
Felipe Lorenzo, Emilio.
Fernández González, Manuel.
Fernández Luceño, Carmen.
Ferrús Camilleri, Ricardo.
Figueroa Riquelme, Antonio.
Fonseca Manzano, Agustín.
Franco Muñoz, José María.
Fouz Prieto, Cesáreo.
Fuerte Rodríguez, María Angeles.
Furió Mas, Carlos J.
Gaite Domínguez, María Teresa.
Gallar Montes, Federico.
García Alba, Valeriano.
García García, Conrado.
García García, José Luis.
García González, Juan.
García Jerónimo, Obdulia.
García-Legaz Martínez, Carlos.
García Ribera, María Isabel.
García Rodríguez, María Asunción.
García Teijón, Juan (*).
Gil Abrego, María Sagrario.
Giner Albalate, Femando Carlos.
Goiburu Martín, Jesús Félix.
Gómez Aleixandre, José Luis.
Gómez Rodríguez de Cela, Rodrigo María. 
González Alvarez, Antonio Eolo.
González Hurtado, Juliana.
González Hurtado, Juan Gonzalo (*). 
González Mayo, Máxima.
González Peramato, Juan Antonio. 
González Santos, Carmen.
González Velasco, Jaime José.
Gracia Torrecilla, Mariano.
Guarnido Olmedo, María Gloria.
Gutiérrez Alonso, Paulino.
Hernández Alvaro, Juan.
Hernández Pérez, José Luis.
Hernando Huelmo, José María.
Herrero Lancina, Manuela.
Herreros Mediavilla, Jesús.
Ibáñez Aparicio, Alfonso.
Jiménez de Francisco, Cristóbal.
Laencina Sánchez, José.
Lara Guitard, Salvadora.
Lázaro Gómez, María Dolores.
Leal Gil, Rosa María.
León Morán, Lucía.
Lifante Lozano, José.
López Linares, Rafael.
López Meroño, José.
López Molina, Carmen (*).
López Pellicer, Manuel.
López Rodríguez, René.
Lozano Pradillo, Agustín.
Llinares Llorca, Angela.
Llinas Ribot, Francisco.
Llorca Llorca, Dolores.
Llovera Arnáu, José Enrique (*).
Maclas y Rodríguez, Juan Luis.
Madrid Salido, José.
Martín Esteban, María del Rosario. 
Martín Jiménez de la Plata, Gabriel. 
Martín Sánchez, Angel.
Martín Sánchez, Joaquín Pedro.
Martínez Barrot, María Teresa.
Martínez Gómez, José.
Martínez de la Hidalga y Suso, M.a Teresa.

Martínez Lesaca, Laura.
Martínez Losada, Joaquín.
Martínez Lozano, Carmen.
Martínez Muñoz, José Antonio.
Marrero Feo, Emilio.
Meijón Mouriño, María del Carmen, 
Membiela Ruiz, Antonio (*).
Menéndez González, Vicente.
Molina Palazón, Antonio.
Montemayor Izquierdo Alvarez, María. 
Monzón Baño, Enrique.
Morales Serrano, Inés.
Morales Torres, María.
Morera Forriol, José.
Nicolás Caro, Manuel.
Olmedo García, José.
Grtiz de Landazuri, Guadalupe.
Qrtiz Torres, María del Pilar.
Padrón Hernández, José Antonio. 
Palacios Montañés, María Jesús.
Palóu Navarro, Juan.
Paniagua Mera, Sixto.
Páramio Ruiz, Felicidad Margarita. 
Pardo Losada, Rosa María.
Parejo Farell Carlos.
Paz Andrade, María Inmaculada.
Paz de Lema, Manuel.
Pedrero Fermín, José.
Pedro Ferrero, Isaac de.
Peláez Albero, María Dolores.
Peña Font, María del Carmen de Ift. 
Pérez Domínguez, José María.
Pérez y Gómez de Tejada, Carlos.
Pérez Pérez, Rafael.
Pralo Guerrero, Félix.
Puente Sadornil, Abillo (*).
Pujante García, Antonio.
Quintero Leandro, Pedro.
Ramírez Cabrera, Pedro.
Ramos Escalada, Francisco.
Rico Sánchez, Antonio.
Rincón Mancebo, José Miguel.
Roces Velasco, Raimundo.
Rodríguez Osorio, Esmeralda.
Rodríguez de Robles Junquera, Carlota. 
Romero Baña, Manuel.
Romero Rossi, María del Carmen.
Ros Mestres, Jaime.
Roura Sala, Montserrat.
Rubio Segovia, José Antonio.
Ruiz Rodero, Juan Manuel.
Salinas Ruiz, Antonio.
Sampedro Pérez, Damián.
Sánchez González, Antonio.
Sánchez González, Miguel.
Sánchez Jiménez, Carlos (*).
Sánchez Jiménez, José M.a 
Sánchez Ocón, Francisco.
Sánchez Palacios, Angela 
Sánchez Portillo, M.a del Carmen. 
Sanjurjo Carro, M.a del Pilar 
Santos González, M.a del Carmen. 
Sardáns Esquius, Jesús (*).
Seco Santos, Jesús.
Serrat Montfort, Juan (*)
Solá de los Santos, Jaime.
Solís Villa, M.a Rosario.
Sombrier Fernández, Elisa.
Tabuenca Perchín, Pedro.
Tárrega Tornero, Pilar.
Tejero Luque, José M.a 
Trinidad Mateos, Angel.
Valero Blanco, Enrique.
Vázquez Domínguez, José Luis.
Velasco García, Gonzalo.
Velasco Ortega, M.a Begoña. 
Vélez-Bracho Ortiz, Francisco.
Vega Alonso, Modesto.
Vento Cosgaya, Arturo (*).
Vera Sánchez, Juan.
Vicente Heredia, José M.»
Viso Iglesias, Alberto.
Wenceslá Galán, José.
Yruela Antiñolo, Manuel.

Ciencias Naturales

Abajo Calvo, M.a Luisa.
Alonso Arriaga, Manuel.
Altuna Echave, Jesús.
Alvarez Carreño, M.a Esther.
Aramburu Freixas, Lorenzo.
Bauset Ciscar, José Luis.
Beltrán Algás, Andrés.
Bernabé Albarracín, M.a Mercedes (•). 
Blanco Balsa, Humberto.



11862 15 septiembre 1966 B. O. del E.—Núm. 221

Bonilla Sáez, Fidel.
Carreira Alvarez, Ezequiel.
Carretero Moreno, M.a Elena.
Ceballos Gómez José Antonio.
Cebriá Esparza, José.
Cepeda Vidal, Isaura.
Correa Bar celó, Roberto.
Díaz Múgica, M.a Victoria.
Dobarro Gómez, Fulgencio.
Eiján Moyano, M.a Luz.
Escribano Sánchez, M a Isabel.
Escriche Esteban, Manuel.
Flores Rodríguez, Margarita.
Fresno y López de la Osa, Severino. 
Fuente Cullell, Antonio Carlos de la. 
Gamallo Pardo. Agripina.
García Alonso, Braulio 
García Merayo, Francisco.
Garrido Lagunilla, Pedro M.a 
Giménez Riesgo, M.» Teresa.
Gimeno Ortiz, Dolores.
Gómez Vargas-Machuca, Juan Luis. 
Gonzalo Gonzalo. Elena.
Gutiérrez García, Moisés.
Iraola Múgica, José Juan de.
Iriarte Ambei Genoveva.
López Lage, M.a de la Concepción. 
López Truj illano, Rafael.
Macho Diez, Leoncia Cruz.
Madrid Duque, Carmen.
Martín Domínguez, Adolfo.
Martín Flores, M.a Teresa.
Martínez Vázquez, Matilde.
Medina Cortés, José.
Mesa López-Colmenar, José M.a de.
Mir alies Vila, Lina Kiralyna.
Novo Rodríguez, Jesús.
Pablos Casanovas, Fernando.
Pascual y Triviño, Elisa de.
Platero Mirón, Miguel.
Ramallo Arroyo, Manuel.
Ruisánchez Frade, Daniel Valentín. 
Ruiz Gutiérrez, José.
Sáez-Royuela Gómez, Ramón.
Saiz Jiménez, Leonor.
Sánchez López, Agustín.
Socastro García-Blanco María E. 
Szantay Dóml, Isabel.
Torre Cervigón, Ma Cristina.
Uoeda López, José Severiano. 
Valenzuela Moñino, Arturo.
Vid Ramírez, Trinidad.

Dibujo

Abad Lechosa, Rodolfo.
Aguado Octavio de Toledo, Manuel. 
Ahijado León, Fermín.
Alvarez Besada, Jaime.
Andrés Aparicio, Miguel.
Alegre Cremades, Antonio Enrique. 
Almansa Polaina María.
Alonso Bellaneda, Francisco.
Ariza Jiménez, Antonio.
Ballester Ballester, Visitación. 
Barambio Muñoz, Rosa M.a 
Barrau Atienzar, Joaquín.
Belda Mendoza, Fernando.
Banal Sánchez, Ana María.
Bondia Tárrega, José.
Bretones Brotóns, Joaquín.
Canosa Ferrer, Mercedes.
Cañete Babot, Joaquín Víctor. 
Carvonell Jordá, Enriqueta.
Carreño de Alencar, M.a Rosario. 
Carrillo Barrena, Rosario.
Cascón Martínez, Demetrio <•). 
Cogolludo Alvarez, Vicente.
Cuenca Escribano, Juan.
Cruz Sánchez, Jacinto.
D’Ocón del Cid, Mercedes.
Erna Aguila, Vicente.
Esteban González, Eduardo.
Expósito Pérez, Diego.
Fernández Arroyo, Manuela.
Fernández de la Calzada y Coca, Luis. 
Fernández Segura, José.
García Gómez, M.a Dolores.
García Patiño, Mariano Julio (*). 
García Sánchez, Bibiana.
Gómez García, Ignacio.
González Doreste, Angel.
González Mesa, Concepción del Pilar. 
González Sierra, Luis.
Guardia Puigpinos, Ana María.
Gracia Naranjo, José María.

Hernández Ejarque, M.a del Carmen. 
Hernando Redrado, M.a del Pilar. 
Hernansáez de Dios, Angel.
Ibáñez Garcia. M.a Luisa.
Junqueras Este ve. Arturo.
Lacomba García, Juan B.
Lata Montoiro Castor.
Lázaro Verón, Antonio.
López Gutiérrez. Antonio.
Lorenzo Alonso, Manuel.
Martí Quinto Rafael.
Martín de Vidales, Julián Ramos. 
Martínez Hernán-Pérez, Isabel.
Martínez Lafuente, Luis.
Martínez Rodríguez, Arturo.
Mayer Viña, Enrique.
Mayoral Dorado, Fernando Feliciano.
Mir Chust Antonia 
Montosa Manzano, Salvador.
Montoro Poza, Juan Francisco. 
Montserrat Coral, José Oried.
Morales Oviedo, Antonio.
Muñoz Bueno. José.
Muñoz Cava, Catalina.
Navarro Sorigué. Salvador.
Nebot Roig, M.a Asunción.
Núñez Alvarez, Concepción.
Paniagua Díaz. José.
Pedraz Cabezas, Bonifacio.
Pino Repiso, Rafael del.
Purón So tres, José.
Rodríguez Guillén, María de la Luz. 
Román Jiménez, Fernando.
Sánchez Prieto, Julio Antonio.
Serrano Abellán, Miguel de los Santos. 
Tomás Sanmartín, Antonio.
Torreira Jacinco, Rubén.
Valero Sánchez, Constantino.

Francés

Acera Santos, Carolina.
Alepuz Ferrer, Virgilio.
Alonso Baquer, Mercedes.
Alvarez Hortal, María del Carmen. 
Barbero Rodríguez, Laura.
Bargallo Carraté, Juan.
Benito Bretón, María Jesús.
P.-iito Coduras, María Pilar.
Blázquez Polo, María Mercedes.
Bravo Lozano, Elicia (*).
Cabreros Llanos, Julia,
Calvo Soler, María del Carmen.
Cano Cano, Bernabé.
Carbajosa Iznaola, María de Gracia. 
Cardona Roselló, Antonio (*).
Careaga Ribelles, Elena.
Coco Naves, María Aurora.
Coquard Oriol, María Dolores.
Diago Nebot, Vicente J.
Díaz-Corralejo Arenillas, Justina.
Díaz Felipe, Elena.
Diez García, Elisa.
Doménech Llabería, Ana.
Enciso Serrano, Julián (*).
Fernández Cinto, Jesús.
Fernández Olea, María Adela.
Fernández Serna, Emilia.
Fontecha y Bravo, María del Pilar. 
Fuente Salvador, María Piedad de la. 
Fuertes Martínez, Ignacio.
G-abriel Murcia. Santiago.
Gallego Rodríguez, Manuel.
Garín Beristaín, María Dolores.
García Echaburu, Adelina.
García Hervás, María Amparo.
García Navarro, Ana.
García Pérez Bances, Jesús.
García de la Santa Casanueva, Josefina. 
Gil-Cepeda Pérez, María de los Angeles. 
Gómez Darmendrail, María Teresa. 
González Miguel, Eloy.
Jiménez Cisneros, María Josefa.
Ladrón de Cegama Fernández, Emilio. 
Larraz Ramos, Amelia.
Larraz Ramos, María del Carmen. 
Legorburu Callizo, María Teresa (*). 
Leña Conde, María Lourdes.
López Brandariz, Darío.
Los Arcos Bujanda, Marcelina.
Lucía Lucía, Teresa.
Luzón Márquez, José.
Llopis Colubí, María Amparo.
Maissa Casenave, Mauricio Pedro. 
Mateos Antón, María del Carmen. 
Méndez Espino, Agueda (*).

Minguillón Navarro, Luis.
Molina Morales, Juan.
Montoya Pastor, Vicente.
Mora Mesa, Presentación (*).
Morón Estefanía, María de los Angeles (*). 
Navaridas García, Rosa María.
Pardo Pérez, María del Pilar.
Pérez y Pérez, María Josefa (*).
Pinedo Sánchez, María del Carmen.
Piudo Moreno, María.
Prado Biezma, Francisco Javier del. 
Quesada Miranda, Leoncio.
Rabal Castillón, Carmen.
Rabanera y Ortiz de Zúñiga, María Mer­

cedes.
Rabasco Noales, Francisco.
Ramón y Trives, Estanislao.
Rey Vidal, Olga.
Revest Mira, María del Milagro.
Roca y Alamar ja, María Eulalia.
Rodrigo Alegre, Margarita.
Rodríguez Raña, Eugenio.
Rubio García, María Isabel.
Rubio García, Salvador.
Sánchez Arnés, Gloria.
Sánchez Rábanos, Pilar Concepción. 
Sarasola Gutiérrez, María de la Paz. 
Sarmiento Padilla, J^ é Antonio,
Sastre Muñoz, María Pilar (*).
Trapero Ballestero, María Cristina.
Varela Regal, Josefa.
Vicéns Castañer, Antonio.
Villazán Gómez, Josefa.
Yarza Múgica, Romana.

Inglés

Alcaraz Varó, Enrique.
Aguilar Cacho, Ana María (*).
Aparicio Carbonell, María del Rosario. 
Badás González, María Cristina (•). 
Castellanos de Grado, Elena.
Conesa Martínez, Joaquín.
Delclós Soto, Ana María.
Egea Ochoa de Anguiozar, Jesús-Lázaro. 
Elizalde Esparza, José Luis.
Fernández Alonso, María Luz.
Fernández González, María Teresa. 
Fernández Pereiro, Enrique.
Florén Serrano, María Celia.
Florén Serrano, María Rosario.
Gallego Fraile, José Antonio.
García de Abienzo Ayarra, Manuela. 
García López, María Teresa.
García García-Blanco, María del Carmen. 
Gómez Archango, Pilar.
Gómez Gallego, Natividad.
Gómez González. María del Pilar. 
González Méndez, Jesús.
González Riesco. Emiliano (*»
Hernández Gómez, Marina.
Hernández Montis, Lucía.
Jaumá Musté, José María.
López Díaz, Tomás 
López Maynar, Victoria (*).
Lozano Alfaro, Carmen.
Ludeña Díaz, Leonor.
Macarulla Greoles, María Dolores.
Malvar Carballal, Isabel.
Martínez García, María del Pilar.
Navas del Campo, Pilar (*).
Piquer Minguillón, Mariano.
Pintor Mazaeda, Nieves.
Plaza García, María del Rosario.
Puche Alhama, Pascuala.
Puertas Sánchez, María de la Concepción 

Blanca.
Ramírez Jaimez, Ana Sofía.
Ramos Albarrán, Martina.
Relio Cuesta, Jesús.
Río Ramos, Manuel Jesús del.
Rodríguez Artigas, María Asunción. 
Rodríguez Muñoz, Hermenegildo. 
Rodríguez Ordóñez, Eladia.
Rodríguez Robles, María del Carmen. 
Rodríguez Sánchéz, Gudelia.
Rojo Seijas, Joaquín.
Sánchez de Frutos, María Luisa.
Serra Simó, Cristóbal.
Tamarit Gómez, Salvador.
Valenzuela Cervera, José Antonio. 
Venturino Furlan, Lía Beatriz.
Victory de Febrer, Carlos.
Vide Ocampo, María José.
Villar Raso, Manuel.
Zabalbeascoa Bilbao, José Antonio.



B. O. del E.—Núm. 221 15 septiembre 1966 11863

2.o Los aspirantes que a continuación se indican deberán 
cumplimentar los siguientes requisitos:

Griego
Doña María Engracia del Campe» Ruiz debe remitir una 

póliza de tres pesetas para reintegro de su instancia.
Don Juan Cánovas Crespo debe personarse en la Sección 

de Institutos para proceder a la firma de su instancia.
Doña Herminia María Luisa Diez Sainz de la Maza debe 

remitir una póliza de tres pesetas para reintegro de su instan­
cia y debe personarse en la Sección de Institutos para la firma.

Don Daniel Gutiérrez Calvo debe remitir una póliza de 
tres pesetas para reintegro de su instancia.

Doña María Mercedes Llerena Castro debe remitir recibos 
expedidos por la Habilitación y la Sección de Cajas Especiales 
del Departamento que acrediten haber abonado los derechos de 
oposición y formación de expediente

Doña María Nieves Ortega Hontana debe remitir una póliza 
de tres pesetas para reintegro de su instancia.

Doña Teresa Sempere Carreras debe remitir una póliza de 
tres pesetas para reintegro de su instancia.

Latín
Doña Rosa María Francia Somalo debe personarse en la Sec­

ción de Institutos para proceder a la firma de su instancia.
Don Simeón Izquierdo del Olmo debe remitir recibo expedido 

por la Habilitación del Departamento que acredite haber abona­
do los derechos de oposición.

Don José Rubio Fernández aebe remitir una póliza de tres 
pesetas para reintegro de su instancia

Lengua y Literatura españolas
Don Hilario Alvarez Fernández debe remitir recibos expedi­

dos por la Habilitación y ’a Sección de Cajas Especiales del De­
partamento que acrediten haber abonado los derechos de oposi­
ción y formación de expediente

Doña Hermesinda Ansedes Pérez debe remitir recibo expen­
dido por la Sección de Cajas Especiales del Departamento que 
acredite haber abonado los derechos por formación de expe­
diente.

Doña Rosa María Córdoba Herrera debe remitir recibo ex­
pedido por la Habilitación del Departamento que acredite haber 
abonado los derechos de oposición.

Doña María del Carmen Díaz Sosa debe remitir recibo ex­
pedido por la Habilitación dei Departamento que acredite haber 
abonado los derechos de oposición

Don Luis González Nieto debe remitir una póliza de tres 
pesetas para reintegro de su instancia

Doña Inés Valentina Mata Alvarez debe remitir una póliza 
de tres pesetas para reintegro de su instancia.

Don Joaquín Mateo Blanco debe remitir recibo expedido por 
la Habilitación del Departamento que acredite haber abonado 
los derechos de oposición.

Don Leonardo Romero Tobar debe remitir recibo expedido por 
la Sección de Cajas Especiales del Departamento qué acredite 
haber abonado los derechos de formación de expediente.

Don Juan Ros García debe remitir recibo expedido por la 
Sección de Cajas Especiales del Departamento que acredite haber 
abonado los derechos de formación de expediente.

Don Isaac Rubio Delgado debe remitir recibo expedido por la 
Habilitación del Departamento que acredite haber abonado los 
derechos de oposición.

Doña Covadonga Serra Llana debe remitir una póliza de 
tres pesetas para reintegro de su instancia.

Don Nicomedes Verdejo Villalobos debe remitir recibo expe­
dido por la Sección de Calas Especiales del Departamento que 
acredite haber abonado los derechos de formación de expe­
diente.

Don Pedro Fernández Fernández de Jordán debe remitir una 
póliza de tres pesetas para reintegro de su instancia.

Don Aniceto Gómez Esteban debe remitir una póliza de tres 
pesetas para reintegro de su instancia.

Geografía e Historia
Don Manuel Ardit Lucas debe personarse en la Sección de 

Institutos para proceder a la firma de su instancia.
Doña Carmen Barren Montes debe remitir una póliza de tres 

pesetas para reintegro de su instancia
Don David Burón Huelmo debe remitir recibos expedidos por 

la Habilitación y Sección de Cajas Especiales del Departamento 
que acrediten haber abonado los derechos de oposición y formar 
ción de expediente.

Don Manuel Cobeta Jimeno debe remitir recibos expedidos 
por la Habilitación y Sección de Cajas Especiales del Departa­
mento que acrediten haber abonado los derechos de oposición 
y formación de expediente

Doña Emilia Cobos Mancebo debe remitir una póliza de tres 
pesetas para reintegro de su instancia.

Don Salvador Castelló Carreras debe remitir recibos expe­
didos por la Habilitación y Sección de Cajas Especiales del De­
partamento que acrediten haber abonado los derechos de oposi­
ción y formación de expediente.

Doña María del Carmen Chueca Diago debe remitir una 
póliza de tres pesetas para reintegro de su instancia.

Doña María del Carmen Gloria Madrigal Campos debe remi­
tir recibos expedidos por la Habilitación y Sección de Cajas 
Especiales del Departamento que acrediten haber abonado los 
derechos de oposición y formación de expediente

Doña Inés Valentina Mata Alvarez debe remitir una póliza 
de tres pesetas para reintegro de su instancia.

Doña Felipa Mediavilla Herreros debe remitir una póliza de 
tres pesetas para reintegro de su instancia.

Doña Esperanza Peñalver Rodríguez debe remitir una póliza 
de tres pesetas para reintegro de su instancia.

Don Eduardo Rodríguez Espinosa debe remitir una póliza de 
tres pesetas para reintegro de su instancia.

Don Jesús Ruiz Lozano debe remitir recibo expedido por la 
Sección de Cajas Especiales de: Departamento que acredite ha­
ber abonado los derechos de formación de expediente.

Matemáticas
Don Alejandro Balbas Palomino debe remitir una póliza de 

tres pesetas para reintegro de su instancia.
Doña Rosalía Curto García debe remitir recibos expedidos 

por la Habilitación y Sección de Cajas Especiales del Departa­
mento que acrediten haber abonado los derechos de oposición 
y formación de expediente.

Don Gonzalo Perrero Tolosa debe remitir recibo expedido por 
ia Habilitación del Departamento que acredite haber abonado 
los derechos de oposición

Don Jaime García-Legaz Martínez debe remitir una póliza 
de tres pesetas para reintegro de su instancia

Don Manuel Mora Garcés debe remitir una póliza de tres 
pesetas para reintegro de su instancia.

Doña María del Carmen del Río Vázquez debe remitir una 
póliza de tres pesetas para reintegro de su instancia.

Doña María Teresa Sequeiros González debe remitir recibo 
expedido por la Sección de Cajas Especiales que acredite haber 
abonado los derechos de formación de expediente y una póliza 
de tres pesetas para reintegro de su instancia.

Don Fernando Varela García debe remitir una póliza de tres 
pesetas para reintegro de su instancia.

Física y Química
Doña María Dolores Climent Morató debe remitir una pó­

liza de tres pesetas para reintegro de su instancia.
Don Juan García Teijón debe remitir una póliza de tres 

pesetas para reintegro de su instancia. Y personarse en esta 
Sección para su firma.

Don Juan Gonzalo González Hurtado debe remitir recibos 
expedidos por la Sección de Habilitación y Cajas Especiales del 
Departamento que acrediten haber abonado los derechos de 
oposición y formación de expediente.

Doña Carmen López Molina debe remitir una póliza de tres 
mesetas para reintegro de su instancia.

Don José Enrique Llovera Arnáu debe remitir una póliza de 
tres pesetas para reintegro de su instancia.

Don Antonio Membiela Ruiz debe remitir una póliza de tres 
pesetas para reintegro de su instancia.

Don Abilio Puente Sadornil debe remitir recibo expedido 
por la Sección de Cajas Especiales del Departamento que acre­
dite haber abonado los derechos por formación de expediente.

Don Carlos Sánchez Jiménez debe remitir una póliza de trea 
pesetas para reintegro de su instancia,

Don Jesús Sardáns Esquius debe remitir una póliza de trea 
pesetas para reintegro de su instancia.

Don Juan Serrat Montfort debe remitir una póliza de tres 
pesetas para reintegro de su instancia.

Don Arturo Vento Cosgaya debe remitir una póliza de tres 
pesetas para reintegro de ssi instancia.

Ciencias Naturales
Don Andrés Beltrán Algás debe remitir una póliza de tres 

pesetas para reintegro de su instancia.
Dibujo

Don Demetrio Cascón Martínez debe remitir una póliza de 
tres pesetas para reintegro de su instancia.

Don Mariano Julio García Patiño debe remitir recibo de 
Habilitación del Departamento que acredite haber abonado loa 
derechos de oposición.

Francés
Doña Elicia Bravo Lozano debe personarse en esta Sección 

para proceder a la firma de su instancia.
Don Antonio Cardona Roselló debe remitir recibo expedido 

por la Habilitación del Departamento que acredite haber abo­
nado los derechos de oposición.

Don Julián Enciso Serrano debe remitir una póliza de trea 
pesetas para reintegro 'de su instancia.

Doña María Teresa de Legorburu Callizo debe remitir una 
póliza de tres pesetas para reintegro de su instancia.

Doña Agueda Méndez Espino debe remitir una póliza de 
tres pesetas para reintegro de su instancia.

Doña Presentación Mora Mesa debe remitir recibos expedi­
dos por las Secciones de -Iabiütación y Cajas Especiales del 
Departamento que acredite haber abonaao los derechos de opo­
sición y formación de expediente.



11864 15 septiembre 1966 B. O, del E.—Núm. 221

Doña María de los Angeles Moran Estefanía debe remitir 
una póliza de o-es pesetas para reintegro de su instancia.

Doña Mari Josefa Pérez y Pérez debe remitir una póliza 
de tres pesetas para reintegro de su instancia.

Doña María Pilar Sastre Muñoz debe remitir una póliza de 
tres pesetas para reintegro de su instancia.

Inglés

Doña Ana María Aguilar Cacho debe personarse en esta 
Sección para proceder a la firma de su instancia.

Doña María Cristina Badas González debe remitir una pó­
liza de tres pesetas para reintegro de su instancia.

Don Emiliano González Riesco debe remitir una póliza de 
tres pesetas para reintegro de su instancia.

Doña Victoria López Maynar debe remitir una póliza de 
tres pesetas para reintegro de su instancia.

Doña Pilar Navas del Campo debe remitir recibos expedidos 
por las Secciones de Habilitación y Cajas Especiales del Depar­
tamento, que acrediten habev abonado los derechos de oposi­
ción y formación de expediente.

3.° Excluir de la lista por haber tenido entrada sus instan­
cias en el Registro General después de cerrado el plazo de ad­
misión de solicitudes, ¿* los señores:

Don Juan Ignacio León Vizmanos.
Doña "Rita Pose Pena.
Doña Ana María Alvarez Pellitero.
Doña Sofía García García.

Por no indicar la asignatura a que quiere opositar, a:
Don Eduardo Neira Campos.

Lo que se hace p* blico para, general conocimiento y efectos 
procedentes.

Dios guarde a V. S. muchos años.
Madrid, 8 de septiembre de 1966.—El Director general, Angel 

González.
Sr. Jefe de la Sección de Institutos del Departamento.

MINISTERIO DE AGRICULTURA

RESOLUCION de la Delegación Nacional del Ser­
vicio Nacional del Trigo por la que se hace público 
el resultado del concurso-oposición libre convocado 
para cubrir plazas de Inspectores Comarcales.

Finalizados los ejercicios y pruebas del concurso-oposición li­
bre convocado en 18 de febrero de 1966 («Boletín Oficial del 
Estado» de 1 de marzo de 1966), para proveer plazas vacantes 
de Inspectores Comarcales del Servicio Nacional del Trigo, esta 
Delegación Nacional, de conformidad con la propuesta del TTi-

III. Otras

¡MINISTERIO DEL EJERCITO

RESOLUCION de la Jefatura de Propiedades y Al­
quileres de Valencia por la que se señala fecha para 
el levantamiento de las actas previas a la ocupación 
de los bienes a expropiar que se citan.

Para dar cumplimiento a lo dispuesto en el Consejo de Mi­
nistros del día 19 de febrero de 1965, publicado en el «Boletín 
Oficial del Estado» número 63, de 15 de marzo siguiente, acor­
dando declarar de utilidad pública la adquisición por el Estado 
de 23 hectáreas 61 áreas y 40 centiáreas de terreno, sito en el 
polígono 39 del término municipal de Ribarroja (Valencia), y 
urgente declaración si hubiere lugar, cuyo terreno corresponde 
a la zona donde está ubicado el polvorín de Ribarroja,

Esta Jefatura, en virtud de las atribuciones que le confiere 
su Reglamento orgánico, ha acordado señalar el día 20 de oc-

bunal designado al efecto, acuerda declarar aptos para desem­
peñar el cargo de Inspectores Comarcales a los concursantes- 
opositores siguientes:

1. Don Narciso Corvillo Pachón.
2. Don Bonifacio Calero Blázquez.
3. Don Rafael Soria Prados.
4. Don Juan Pérez Martín.
5. Don Longinos Pizarro de Diego.
6. Don Benito Anastasio Martínez López.
7. Don Enrique Hernández Rodríguez.
8. Don Joaquín Cabezudo Sánchez.
9. Don Julio Sanz Martínez.

10. Don Lucio Pérez Vázquez.
Los concursantes-opositores anteriormente relacionados de­

berán aportar la documentación exigida en la norma décima 
de la convocatoria dentro del plazo de treinta días hábiles.

Madrid, 3 de septiembre de 1966.—El Delegado Nacional, por 
delegación, José Benayas García de las Hijas.

ADMINISTRACION LOCAL

RESOLUCION de la Diputación Provincial de Grar 
nada por la que se anuncia concurso de méritos 
para la provisión en propiedad de tres plazas de 
Jefe de Negociado de esta Corporación.

Por la presente se convoca la provisión en propiedad de tres 
plazas de Jefe de Negociado de esta Corporación. Dichas plazas 
se cubrirán mediante concurso de méritos entre los funciona­
rios que reúnan los requisitos que se expresan en las bases I y 
II de la convocatoria que se publica íntegramente en el «Bole­
tín Oficial» de la provincia número 184, de fecha 14 de agosto 
de 1966, y que se encuentra expuesta en el tablón de anuncios 
de esta Corporación.

La dotación de las plazas que se convocan será la resultante 
de aplicar al mismo el grado retributivo 17 de los establecidos 
por la Ley 108/1963, de 20 de julio, sobre emolumentos de los 
funcionarios de la Administración Local que figuran en la plan­
tilla aprobada por esta Corporación en sesión extraordinaria 
celebrada el 15 de febrero de 1964 y visada por la Dirección Ge­
neral de Administración Local mediante Resolución de 18 de 
abril de igual año. En consecuencia, le corresponderá el sueldo 
base de 27.000 pesetas más la retribución complementaria de 
22.410 pesetas, quinquenios del 10 por 100 de la suma del sueldo 
base y retribución complementaria sobre el último sueldo, todo 
ello con carácter anual, y dos pagas extraordinarias de una 
mensualidad cada una a percibir en los meses de julio y di­
ciembre.

El plazo para presentar las instancias y documentos expre­
sados en la base X de la convocatoria será de treinta días, a 
partir del siguiente a la publicación del presente anuncio en el 
«Boletín Oficial del Estado», último anuncio obligatorio.

Granada, 2 de septiembre de 1966.—El Presidente.—5.323-A.

isposiciones

■tufare próximo para proceder correlativamente, desde las nueve 
horas, al levantamiento de las actas de ocupación de los bienes 
y derechos aludidos, dando cumplimiento al artículo 52 y si­
guientes de la Ley de Expropiación Forzosa de 16 de diciembre 
de 1954, sobre pago o depósito y toma de posesión.

Este señalamiento será previa y debidamente notificado, me­
diante las oportunas citaciones, a los interesados afectados por 
la expropiación, los cuales podrán concurrir al acto asistidos 
de Peritos y de un Notario, si lo creen conveniente.

Este anuncio, además de ser publicado en el «Boletín Oficial 
del Estado» y en el de la provincia estará en el tablón de edic­
tos del Ayuntamiento de Ribarroja, en el que además constará 
la relación de todos los propietarios interesados para que puedan 
subsanar los posibles errores de que adolezca la relación indivi­
dualizada hasta el momento del respectivo levantamiento del 
acta.

También se publicarán estos anuncios en los periódicos de 
esta capital «Levante» y «Provincias».

Valencia, 3 de septiembre de 1966.—El Comandante Jefe, José 
Montull Chiva.—5.342-A.


